Associação dos Auditores de Controle Externo

do Tribunal de Contas do Estado de Mato Grosso do Sul
Afiliada à ANTC

Edital de Convocação n. 02/2020

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Senhores Associados,

A Presidente da Associação dos Auditores de Controle Externo do Tribunal de Contas

do Estado de Mato Grosso do Sul - AUD-TCE/MS, no uso das atribuições que lhe

confere o Estatuto, convoca os associados, que nesta data são em número de 147 em

condições de votar, para se reunirem em Assembleia Geral Extraordinária, a realizar-se

no dia 27/10/2020 (terça-feira), às 18 horas, com a presença de 1/2 (metade) dos

associados em primeira convocação; e às 18h15m, com a presença de qualquer

número de associados em segunda convocação. A reunião ocorrerá via internet em

sala de reunião virtual (em razão da pandemia de SARS-CoV2 – Corona vírus) com

endereço a ser divulgado no grupo oficial de whatsapp da AUD-TCE/MS e também via

e-mail dos associados com o mínimo de 30 minutos de antecedência para deliberar

sobre os seguintes assuntos abaixo elencados:

ORDEM DO DIA: (art. 38 do Estatuto)

1. FOCATE-MS: Reforma Administrativa e Previdência Complementar;

2. Mestrado Profissional;

3. Alteração do RITCE;

4. Outros assuntos de interesse dos associados;

Nota 1: Para efeito de quórum, declara-se que o número de associados é de 147
associados.

Nota 2: Este Edital foi encaminhado por meio eletrônico aos associados.

Campo Grande/MS, 21 de outubro de 2020.

Kasla Garcia Gomes Tiago de Souza
Presidente da AUDTCE-MS
CNPJ n. 25.010.462/0001-10